INDICAÇÃO Nº 45/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, realize pavimentação com pedras irregulares (calçamento) na rua Antônio Ciechanowski, entre a rua Antônio Paloschi e a rua Vereador Luiz Antônio Briedis, no bairro Industrial e na rua Félix Jaroseski, entre a rua da República e a rua 25 de Março.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa uma melhor trafegabilidade, escoamento correto da água pluvial, valorização dos imóveis, qualidade de vida e conforto para quem transita e reside nessas localidades.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 15 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]Vereador (autor) Giovani Busnello Vieira               Vereador (autor) Paulo Henrique Burin

Vereadora (autora) Marise T. Previde Giombelli             Vereador (autor) Mateus Bolsoni